次のとおり交付を申請します。（◎太枠線内をご記入ください。）

6 7 8

9

-

シュゼイ　ハナコ

〇〇〇〇

摘　要

住　所
（又は所在地）

氏　名
（又は名称）

連絡先電話 - -

〈注１〉
 車検を受ける運輸支局・自動車検査登録事務所の窓口において自動車税種別割の納税確認を電子的に行えるようになったため、
 車検時に自動車税（種別割）納税証明書（継続検査等用）の提示を省略できます。
 （ただし、納付後、運輸支局等で納税確認ができるまで、最大10日程度かかります。）
〈注２〉
 車検（継続検査・構造等変更検査）での使用に限られます。
 その他の目的（名義変更・所有権解除等）で納税証明書が必要な場合は、納税証明書（一般用）をご申請ください。

再
検
者

発
行
者

車台番号
（下４ケタ）

住　所
（又は所在地）

氏　名
（又は名称）

連絡先電話

9

主税　花子

新宿区西新宿〇－〇－〇

42 3

5

フリガナ

-03 〇〇〇〇

①納税義務者

都税証明郵送受付センター申請用

車種番号地　　　区

4 1
東京都  都税事務所長殿

自動車
登録番号

9

②代理人（納税義務者本人による申請の場合は省略できます。）

フリガナ

自動車税（種別割）納税証明（継続検査等用）交付申請書

あ 1

令和 3

品川

かな 番号

申請日

年 月 日

申請する自動車の登録番号及び車台番号
（下４ケタ）をご記入ください。

納税義務者の氏名、住所、連絡先電話番号
をご記入ください。

申請日をご記入ください。

記載例【本人】